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Skogbrand leverte gode resultater i 2019. Finansav- 
kastningen ble på hele 12,64 %. Etter en stygg skogbrann-
sommer i 2018, var vi urolige for hva 2019 ville bringe. Men 
brannvesenet holdt høy beredskap, samtidig som skogeierne 
og skogsentreprenørene gjorde en stor innsats for å unngå 
brann. Dermed unngikk vi en reprise på 2018. 

Fokuset rundt klimaendringene fortsetter, og vi ser store 
katastrofer rundt omkring i verden. De ekstreme skog- 
brannene i Australia har preget nyhetsbildet også i Norge. 
Det er imidlertid viktig å huske at risikoen har økt også i 
Norge, først og fremst som følge av klimautfordringene. 
 
Som et gjensidig selskap, der kundene er medeiere, er det 
naturlig for oss å gi noe tilbake når det går bra. Vi er derfor 
svært glade for å kunne unngå prisøkning for 2020. 

I Sverige ser vi derimot at skadebildet for tiden er mer  
negativt, og at skogeierne har fått en betydelig prisøkning 
på forsikring. En slik utvikling kan ikke utelukkes hos oss 
heller, men Skogbrand som selskap har heldigvis en solid 
kapitalbase som gjør oss godt rigget for krevende perioder.

Vi har i 2019 jobbet mye med å gjennomføre vår strategi. 
Skogforsikring 2021 er et prosjekt som skal se på mulig  
videreutvikling av skogforsikringsproduktene basert på 
utvikling i markedet, ny tilgjengelig teknologi og forventede 
klimaendringer. Dette er en oppgave vi skal jobbe videre 
med i årene som kommer.

Skadeforebygging har vært og blir et viktig fokus. Vi jobbet  
i 2019 tett sammen med Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap, brannvesen, skognæringen, Landbruks- 
direktoratet og departementet for å spre kunnskap om 
skogbrann. I tillegg har ca. 10 000 barn blitt utnevnt som 
Skogens Brannvokter. Her vil jeg spesielt nevne samarbeidet 
med Skogselskapet, som har fungert meget bra. 

Skogbrand har vært gjennom et generasjonsskifte, mange 
dyktige medarbeidere har gått av med pensjon etter  
mange år i selskapet. Vi har fått inn nye unge krefter, og  
jeg er sikker på at det vil gi god utvikling for selskapet i 
årene som kommer. 

Våre kunder skal oppleve Skogbrand som et proaktivt og 
serviceinnstilt selskap og vi skal være relevante i forhold  
til de utfordringer som kommer. Vi ser fram til et fortsatt  
godt samarbeid med myndigheter, skognæring og ikke  
minst våre kunder.

 

Per Asbjørn Flugstad
Adm. direktør

Et godt og  
aktivt år for 
Skogbrand
Vi kan se tilbake på et år med få store skader.
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Slovakia er ett av landene som er hardest rammet. Etter 
omfattende snøskader i 2014 og stormskader i 2017 var ca 
65 % av skogen berørt. I årene etter har barkbiller ytterligere 
skadet skogen både i Slovakia og i andre deler av Europa. 
Samlede skader de siste 2-3 årene estimeres til opp mot  
200 mill m3. Bare i Sverige er ca 11 mill m3 skadet av bark-
biller de siste 2 årene. De svenske skogene har også vært 
rammet av omfattende skogbranner. I 2018 ble 240 000 
daa skog ødelagt. I Norge hadde vi ca 2000 skogbranner 
denne sommeren, men heldigvis ble ingen omfattende.  
Vinteren 2018 ble et toppår for snøskader på Øst- og Sør- 
landet i Norge med over 10 mill kr i forsikringsutbetalinger 
fra Skogbrand. De reelle tapene var langt høyere fordi man-
ge skogeiere fortsatt ikke har snøskadeforsikring, og dermed 
ikke får erstatning.   

Klimaendringene gir høyere temperatur, mindre tele, kraftige 
tørkeperioder, økt periodevis nedbør og mer vind. Det er 
summen av endringer som er hovedutfordringen. Selv om 
stormene ikke blir kraftigere, vil kombinasjonen av redusert 
tele og økt nedbør gjøre skogen mer skadeutsatt selv ved 
moderate vindstyrker. Omfattende vindfall eller snøbrekk gir 
svekket skog og åpner for barkbiller som følgeskade. Mange 
døde eller svekkede trær vil sammen med en tørkesommer 
bidra til økt brenseltilgang og stor skogbrannfare. Dagens 
skogtilstand bidrar til skadeomfanget. Økende kubikkmasse 
og trehøyde, monokulturer og granprioritering også på tørre 
områder gjør skogen skadeutsatt.  

Den enkelte skogeier er nesten hjelpeløs overfor skader som 
på kort tid kan ødelegge eiendommens næringsgrunnlag. 
Det er urimelig at skogeieren eller private forsikrings- 
selskaper tar hele belastningen ved store klimabaserte  

ødeleggelser. I tillegg til skogeierens tap vil omfattende  
skader bety bortfall av verdiskapingsmuligheter for resten 
av verdikjeden og for samfunnet samlet sett. Her ligger det 
til rette for et samarbeid mellom næring og myndigheter. 
Samarbeidet bør omfatte kunnskap om forebyggende 
skogbehandling samt gode kompensasjons- eller forsikrings-
ordninger etter skade. Skogbrand vil sammen med nærings-
organisasjonene ta initiativ til dialog med skogmyndighetene 
for å se hvordan et slikt samarbeid kan utvikles.  

Skogbrand vurderer nå innretning og innhold i en ny  
genererasjon skogforsikringsprodukter tilpasset skogeierne 
og framtidens klima. Vurderingene gjøres i prosjektet  
«Skogforsikring 2021». Dagens produkter dekker storm, 
brann, snøskader, smågnagere og noen avnålingsinsekter. 
Vi vil i prosjektet vurdere å tilby produkter som også dekker 
barkbiller, snutebiller, klimaskader og beiteskader. Vi ser at 
risikoen er stor og må derfor teste ut nye dekninger grad-
vis. I tillegg til nye dekninger inngår bruk av ny teknologi 
ved skadetaksering i prosjektet. Omfattende skogskader er 
tidkrevende å taksere, og ny teknologi med datafangst fra 
satellitter og droner kan framover bli et viktig og spennende 
supplement til dagens manuelle takst.

Klimaendringer  
gir økte skogskader
Europas skoger har de siste 20 årene vært rammet 
av omfattende skader etter barkbiller, stormer, 
tung snø og branner. Det økende skadeomfanget 
skyldes trolig en kombinasjon av klimaendringer 
og skogstilstand.

Skadeutvikling i Europa siste 50 år for skogbrann, insekter og storm. 
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SELSKAPET
Skogbrand Forsikringsselskap er et gjensidig selskap som 
eies av ca. 42 000 forsikringstakere. Selskapets virksomhet 
drives fra kontor i Oslo. 

Skogbrands misjon og forretningside er:
Misjon:
”Vi skal sikre medlemmenes skogverdier og bidra til utvikling 
og engasjement i næringen”
Forretningside:
”Skogbrand skal tilby forsikringsprodukter og tjenester basert 
på skogeiernes behov og økende klimarisiko. Vi skal ha 
høy kompetanse innen våre forretningsområder og være en 
attraktiv samarbeidspartner for myndigheter, næringsaktører 
og kompetansemiljøer. God og forsvarlig kapitalavkastning 
skal sikre lave forsikringspremier på skogproduktene.”

SKOGFORSIKRING
Skogbrand tilbyr skogforsikring med fire dekningsvarianter:
•  Brann dekker skader fra skogbrann, smågnagere og 

avnålingsinsekter for skadefelt større enn to dekar. 
Egenandel ved skade er kr 3000

•  Brann Storskade dekker skader fra skogbrann, med 
egenandel ved skade forhøyet til kr 100 000. Premien 
reduseres med 50 % 

•  Storm dekker stormskader og snøskader for skadefelt 
større enn to dekar. Egenandel ved skade er kr 3000

•  Storm Storskade dekker stormskader og snøskader for 
skadefelt større enn ti dekar. Egenandel ved skade er  
kr 3000. Premien reduseres med 50 % 

I tillegg til vanlig skogforsikring tilbys to varianter av Juletre-
forsikring, som dekker brannskader i plantefelt med juletre-
produksjon. Standarddekning har erstatningssatser pr dekar 
som varierer med plantefeltets alder, mens Fast sumdekning 
har flat dekarsats uavhengig av alder.

Omfang  
Skogbrand har 42 136 avtaler for skogforsikring pr 31.12.19. 
Dekningen for brann- og stormforsikring varierer mye mellom 
fylkene (figur 1). 
 
Juletreforsikringen omfatter 64 avtaler med til sammen 2 341 
dekar juletreplantasje. 

Forsikringspremier 
Premiesatsene for stormforsikring varierer etter bonitet og 
landsdel; noe høyere på Vestlandet i forhold til Øst- og  
Sørlandet. Premie for brannforsikring er uavhengig av  
bonitet, men premien er noe høyere på Øst- og Sørlandet 
enn Vestlandet. 

Det har ikke vært premieøkning på skogforsikring i 2019, 
bortsett fra normal konsumprisregulering. 

Ved bruk av skogfond til dekning av skogforsikring oppnås 
85 % skattefordel for den forsikrede.

Premieinntektene fra skogforsikring ligger på et stabilt  
nivå. Forfalte bruttopremier var 22,4 millioner kroner,  
mot 19,8 millioner kroner året før (figur 2). I 2018 avviklet  

 2019
Årsberetning for 
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Figur 1: Fylkesvis forsikringsdekning (1000 dekar)

vi ordningen med 3-årige avtaler, og de blir løpende endret 
til årlige avtaler ved fornyelse. Ved utgangen av 2019 er 
det bare i overkant av 1 000 avtaler som fortsatt er inne i 
en 3-årig periode. Våre kunder har nå mulighet til å betale 
premien både med eFaktura og EHF (eFaktura for nærings-
kunder). Det jobbes kontinuerlig med forbedring av de  
digitale løsningene for kundene våre, og økt bruk av  
Min Side er ett av fokusområdene.

Forsikringsavtaler mot brann, som ble inngått før 2005, var 
såkalt evigvarende avtaler eller grunnforsikring. Kunder kan 
oppleve at prisen på sin brannforsikring er kr 0, dette fordi 
hele eller deler av avtalen allerede er innbetalt. I forsikrings-
avtalen og på fakturaen vil dette fremkomme som premie- 
fradrag.

Hvis den eksisterende avtalen har dekningsgrad under  
100 %, må kunden årlig innbetale underdekningen for å 
være fullt dekket mot brannskader. Ellers vil skogen være 
underforsikret og utbetaling ved skade vil bli redusert.

Verdien av grunnforsikringen innbetalt før 2005, gir årlige 
fradrag i forsikringspremiene. For 2019 var fakturerte  
premier redusert med til sammen 12,0 millioner kroner. 
   
Skader og erstatninger
Klima gir økt risiko for skogskader. Forskerne kan ikke 
bekrefte at stormene blir sterkere, men de kan bekrefte at 
det blir våtere og varmere. Fram mot 2100 kan det forventes 
nærmere 4 grader høyere vintertemperatur enn i dag. Ned- 
 

børen har allerede økt med ca. 20 % fra 1900 og forventes 
å ytterligere øke med ca. 10 % fram til 2100. Konsekvensene 
blir en mer ustabil skog når høst- og vinterstormene treffer. 

2019 ble et år med få skader. Skogbrand utbetalte  
erstatninger på i alt 61 skogskader, med en erstatnings- 
kostnad på 1,9 millioner kroner, mot 17,8 millioner kroner 
året før. 

Reassuranse
For 2019 hadde Skogbrand reassuranseavtale for storm- og 
skogbrannskader. Ved hendelser hvor erstatningene over- 
stiger 50 millioner kroner, dekker reassuransen kostnadene 
fra 50 opp til 85 millioner kroner for stormskader, mens 
reassuransen dekker kostnadene fra 50 opp til 150 millioner 
kroner ved skogbrann. ”En hendelse” defineres som skader 
skjedd innenfor et tidsrom på 96 timer for storm og 168 timer 
for skogbranner. Reassuransepremien for skogskader var  
2,1 millioner kroner, som er ca. 20 % lavere enn året før. 

Statens Naturskadefond har stor betydning for storm- 
forsikring selv om fondet ikke erstatter stormskader på  
enkelteiendommer. Regulert i forskrift fra 2005 fungerer 
Naturskadefondet som overordnet reassurandør. Dersom  
erstatninger for stormskader ved en hendelse overstiger et 
visst nivå, dekker fondet det overskytende. Grensen er av- 
hengig av andelen stormforsikret areal, hvor 100 % er satt til 
200 millioner kroner. Stormforsikret areal er pr 2019 på  
43 %. Statens grense for medvirkning til å dekke stormskader 
fra Naturskadefondet er på 86 millioner kroner. 
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Figur 2: Forfalte bruttopremier (1000 NOK)

ANNEN FORSIKRINGSVIRKSOMHET 
Skogbrand har i løpet av 2019 overført sin næringsportefølje 
til Landkreditt Forsikring AS. Samtidig er Skogbrand blitt 
agent for Landkreditt Forsikring på næringsforsikringer, og  
vi tilbyr også helseforsikring som agent. 

Skogbrand tegner ansvarsforsikring av skogsbilveger.  
Forfalte bruttopremier i 2019 var 1,1 millioner kroner. 

SKADEFOREBYGGENDE ARBEID
Arbeidet med skogbrannforebygging fortsatte i 2019 til tross 
for våt sommer og liten skogbrannfare. Det ble utarbeidet 
nasjonale retningslinjer for både maskinell drift, mark- 
beredning, manuell avvirkning og ungskogpleie. Retnings-
linjene ble utarbeidet i samarbeid med skogaktører, brann-
vesen og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB). DSB distribuerte retningslinjene til samtlige norske 
brannvesen i forkant av brannsesongen. Skogbrannpakker 
ble supplert til skogsmaskiner som manglet dette. En våt  
sommer ga begrenset behov for nye skogbrannkurs til  
entreprenørene, men brannvesenet er klare i forkant av  
neste års sesong.

Det er inngått samarbeid med Det norske Skogselskap  
(DNS) for å øke rekrutteringen av barn som ”Skogens  
brannvoktere”. Konseptet ble benyttet av DNS på nasjonale 
arrangementer i tillegg til regionale arrangementer i regi 
av fylkesskogselskapene. Skogbrand deltok på Jakt- og 
fiskedagene i samarbeid med brannvesenet, Glommen Skog, 
sivilforsvaret og DSB. Til sammen ble det utnevnt ca 10 000 
nye brannvoktere i 2019.

Vi har i 2019 støttet to viktige prosjekter. Det ene er et 
prosjekt som 4 brannvesen i Innlandet kjører. Formålet er å 
lage felles avtaler og organisering mellom skogaktører og 
brannvesen i Innlandet. I tillegg vil en regional lederstøtte- 
ording vurderes for Innlandet. Arbeidet ledes av brann- 
sjefen i Midt-Hedmark Brann og Redning (MHBR) og vi  
deltar som innspiller og observatør i arbeidet. I det andre 
støtter vi Skien brannvesen i et prosjekt hvor formålet er 
bedre dokumentasjon av den såkalte ”Telemarksmodellen”. 
Denne kan være mal for andre fylker eller regioner som  
ønsker en bedre struktur på sitt samarbeid med skog- 
næringen og organisering av egne skogbrannreserver.

SKOGFORSIKRING 2021
Prosjektet Skogforsikring 2021 ble satt i gang i 2019. Målet 
for prosjektet er å kartlegge innhold og rammer for nye 
skogforsikringsprodukter som er tilpasset utviklingen hos 
skogeierne, tilgjengelig teknologi, forventede klimaendringer 
og framtidig skaderisiko

Produktenes innhold må kontinuerlig gjenspeile endringer 
i omgivelsene. Flere av disse er i betydelig endring og vil 
kunne påvirke selskapets posisjon, produkter og økonomi 
framover:
•  Skogeierne er en sammensatt gruppe med ulike behov. 

Nye skogeiere kommer til og mange eiendommer 
gjennomfører generasjonsskifter. De unge har andre 
behov, annen kompetanse og andre referanser enn sine 
foreldre. De kommuniserer gjennom andre kanaler og 
stiller gjerne relevante og kritiske spørsmål til vedtatte  
sannheter formidlet fra forrige generasjon. Vi må ta 

 Figur 3: Erstatningsberettigede skader siste fem år. 
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hensyn til gruppens behov og kommunikasjonsform i 
vårt utviklingsarbeid.

•  Klimaendringene utfordrer skogen på nye områder. 
Våtere, varmere og villere klima øker skaderisikoen for 
tradisjonelle skader etter storm og brann. I tillegg opp-
står nye skader skogeierne i dag ikke kan forsikre seg 
mot. Vi har stadig økende henvendelser om klimaskader 
i plantefelt, snutebiller og barkebiller. 

•  Teknologien er i rask utvikling og gir økte muligheter. 
Vi kan ta i bruk ny teknologi for å effektivisere drift og 
taksering og som også bidrar til rasjonell og god for- 
midling av informasjon, kompetanse og produkter til 
våre kunder.

FINANSVIRKSOMHETEN
2019 har vært et meget bra år i finansmarkedet. Skogbrand 
fikk en avkastning på totalt 12,64 %. Alle aktivaklassene ga 
god avkastning.

Avkastning for de ulike aktivaklassene vises i figur 4.

Eksponering mot aksjemarkedet gjøres ved bruk av aksje-
fond. Ved årsskiftet hadde Skogbrand 270 millioner kroner 
plassert i forskjellige aksjefond. Dette er 42 % av forvalt-
ningskapitalen, fordelt med 18 % i norske aksjer og 24 % i 
internasjonale aksjer.

I tillegg har selskapet plassert 248 millioner kroner i ulike 
rentefond.

Selskapet har ikke plasseringer i hedgefond eller strukturerte 
produkter.

Selskapets policy for styring av markeds- og likviditetsrisiko 
gir føringer for den årlige oppdateringen av investerings- 
strategien. I investeringsstrategien gis det rammer for hvilke 
aktivaklasser det skal eksponeres i og hvilken eksponering 
man skal ha innen hver aktivaklasse. Skogbrand har ikke 
plasseringer i enkeltaksjer bortsett fra i to eiendomsselskap, 
under aktivaklassen eiendom. Detaljert finansrapport  
utarbeides av ekstern instans på månedsbasis. Hoved- 
trekkene i rapporten behandles i hvert styremøte. En  
investeringskomité oppnevnt av styret deltar i vurdering  
av kapitalforvaltningen. I 2019 ble komiteen utvidet med  
ett medlem fra styret. 

Skogbrand har opparbeidet en meget solid kapital, slik at 
basiskapitalen utgjør 273 % av solvenskapitalkravet (SCR). 
 
Skogbrand har lav risiko for sviktende likviditet, verken til 
daglig drift eller ved store skadehendelser. Ved store storm- 
og brannskader vil utbetaling av erstatninger skje over tid, 
og midler kan frigjøres i nødvendig omfang på 3-4 dagers 
varsel. Av den samlede forvaltningskapitalen er det bare 
eiendomsplasseringene og plassering i alternative invester- 
inger som ikke har løpende likviditet.

Langsiktige plasseringer
Skogbrand eier kontorbygget i Rådhusgaten 23 B. To etasjer 
benyttes til egen virksomhet. De øvrige seks etasjene leies ut. 
Utleiedelen er bokført til markedsverdi. I tillegg har Skogbrand 
en eierandel i selskapet Shelterwood AS, som ble etablert i 
2018, samt en mindre andel i Landkreditt forsikring AS. 

Figur 4: Avkastning for ulike aktivaklasser (%)
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Figur 5: Finansinntekter siste fem år (1000 NOK) 
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RESULTATUTVIKLING OG DRIFT 
Resultatet i 2019 var et overskudd på 67,4 millioner  
kroner. Selskapet har i 2019 en bokført skattekostnad på  
3,2 millioner kroner inkl. formuesskatt. For 2018 var resultatet 
et overskudd på 23,8 millioner kroner. 

Årets totalresultat på 67,4 millioner kroner overføres til  
opptjent egenkapital. Vilkårene er til stede for fortsatt drift  
av selskapet, og årsregnskapet er avlagt under denne  
forutsetningen. 

Forsikringsselskaper er pålagt å presentere sitt resultat- 
regnskap i to deler, ett teknisk regnskap for skadeforsikring 
og ett ikke-teknisk regnskap som viser resultatet av finans- 
forvaltningen. 

Teknisk regnskap
Resultatet av det tekniske regnskapet for skadeforsikring  
viser et underskudd på 0,5 millioner kroner etter avsetning 
for skader. I 2018 var resultatet et underskudd på 16,9 
millioner kroner.

Opptjente bruttopremier i 2019 var 25,2 millioner kroner, 
mot 23,8 millioner kroner året før.

Erstatningskostnader for egen regning var 2,4 millioner 
kroner, mot 17,8 millioner kroner i 2018. 

Ved vurdering av kostnadsnivået for skadeforsikring er  
det vanlig å ta utgangspunkt i Combined Ratio (CR).  

CR defineres som summen av skadeprosent og kostnads- 
prosent. For 2019 var CR for Skogbrand 65 %. For 2018 var 
CR 113 %. 

Ikke-teknisk regnskap
Det ikke-tekniske regnskapet viser et overskudd på 70,5 
millioner kroner i 2019, mot et overskudd på 50,4 millioner 
kroner i 2018. 

Finansregnskapet viser resultatet av forvaltningen av  
selskapets kapital. Skogbrand har som mål for finans- 
forvaltningen at egenkapitalen og selskapets forsikrings-
tekniske avsetninger sikres på betryggende måte innenfor 
rammene som følger av Solvens II-forskriften og risikorammer 
fastsatt av styret. Det tas hensyn til selskapets soliditet, behov 
for likviditet og forretningsmessige risiko. 

Kontantstrømoppstillingen viser at operasjonelle aktiviteter 
har redusert kontantbeholdningen med 4,2 millioner kroner. 
Investeringsaktivitetene er i 2019 totalt økt med 8,3 millioner 
kroner. Beholdningen av kontanter er i året økt fra  
3,4 millioner kroner til 7,5 millioner kroner. Beholdningen er 
tilfredsstillende for å dekke selskapets løpende forpliktelser, 
når beholdningen sees i sammenheng med den store  
andelen verdipapirer i likvide plasseringer.

Forsikringsforpliktelser
Skogbrands samlede forsikringsforpliktelser er 201,6 millio-
ner kroner. Sikkerhetsavsetningen som var på 45,0 millioner 
kroner, ble ved innføring av Solvens II-regimet i 2016 over-
ført til egenkapital. Fra 2018 inntektsføres og skattlegges en 
10-del av avsetningen hvert år. 

ORGANISASJON, ADMINISTRASJON OG  
ARBEIDSMILJØ
I tillegg til ni ansatte medarbeidere, baseres driften på kjøp 
av tjenester innen områdene finansforvaltning, IT, aktuar, 
risikostyring og internrevisjon. Skogbrand har avtale med syv 
personer om skadetaksering.

Styret vurderer det ikke som påkrevet å iverksette spesielle 
tiltak for å ivareta likestillingen blant ansatte eller general-
forsamlingen. Av selskapets ni ansatte er tre kvinner og seks 
menn. Av generalforsamlingens 21 medlemmer er ni kvinner. 
Styret består av fire kvinner og tre menn. 

Sykefraværet i 2019 var på 1,82 %. Det har ikke vært  
ulykker eller skader verken på personell eller materiell.

Skogbrand har et godt arbeidsmiljø med gode og miljø- 
vennlige arbeidsplasser.  
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Figur 6: Sammensetning av aktiva pr 31.12.19 
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YTRE MILJØ
Det er styrets oppfatning at selskapets virksomhet ikke  
forurenser det ytre miljø ut over den klimapåvirkning som  
følger av virksomheten. Det er ingen kjente forhold ved  
virksomheten, herunder dens innsatsfaktorer eller tjenester, 
som direkte eller indirekte kan medføre betydelig påvirkning  
av det ytre miljø. 

FRAMTIDIG UTVIKLING 
Skogbrand er et solid selskap eid av skogeierne, og det 
legges stor vekt på at tradisjonell skogforsikringsvirksomhet 
skal kunne videreføres i et langsiktig perspektiv. 

Skogbrands strategi for perioden 2018-2021 har lagt 
grunnlaget for arbeidet i 2019, og fremtidsrettede initiativ 
er startet eller videreført i perioden. Skogforsikring 2021 er 
som nevnt et prosjekt som skal se på mulig videreutvikling 
av skogforsikringsproduktene basert på utvikling i marke-
det, ny tilgjengelig teknologi og forventede klimaendringer. 
Dette arbeidet vil legge premissene for mye av Skogbrands 
produktutvikling fremover. I tillegg videreføres arbeidet med 
digitalisering av virksomheten og kommunikasjonen med 
kundene. Skadeforebygging innen brann og storm utvikles 
videre i tett samarbeid med næringsaktører, myndigheter 
og FoU-miljøet. Kompetanseutvikling blir avgjørende for å 
realisere strategien fremover, og vil bygges opp både internt 
og i samarbeid med andre aktører. 

Skogbrand har et godt grunnlag for framtidig drift. Risiko i 
virksomheten knyttet til naturkatastrofer og avkastningen fra 
finansforvaltning kan skape uforutsigbarhet knyttet til fram-
tidig utvikling. Skogbrand har imidlertid solid egenkapital, 
som setter selskapet i stand til å møte variasjoner i resultatet 
fra år til år.

Oslo, 10. februar 2020

Tone Margrethe Reierselmoen
styreleder

Olav Veum
nestleder

Jan Syrstad Anne G. Delphin

Brita C. Knutson Siv Høye Erling Aune

Per Asbjørn Flugstad  
adm. direktør
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Resultatregnskap

TEKNISK REGNSKAP Note 31.12.2019 31.12.2018
Premieinntekter m.v.
Opptjent bruttopremie 1 25 210 556 23 759 156

 - Gjenforsikringsandel av opptjent bruttopremie 2 -2 073 897 -4 095 675

Sum premieinntekter for egen regning 23 136 659 19 663 481

Andre forsikringsrelaterte inntekter 1 718 313 191 135

Erstatningskostnader
Brutto erstatningskostnader 3 -3 261 303 -17 757 953

- Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader 2 886 448 0

Sum erstatningskostnader for egen regning -2 374 855 -17 757 953

Forsikringsrelaterte driftskostnader
Salgskostnader 4 -8 085 945 -5 499 781

Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader -13 497 145 -12 597 233

 - Mottatte provisjoner for avgitt gjenforsikring 0 274 199

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader -21 583 090 -17 822 816

Andre forsikringsrelaterte driftskostnader -1 410 407 -1 129 446
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP -513 380 -16 855 598

Netto inntekter fra investeringer
Renteinntekter og utbytte m.v. på finansielle eiendeler 16 524 381 2 445 841

Netto driftsinntekter fra eiendom 6 519 982 848 052

Verdiendringer på investeringer -32 744 807 17 853 163

Realisert gevinst og tap på investeringer 87 614 196 30 706 335

Administrasjonskostnader knyttet til investeringer -1 474 287 -1 539 329

Sum netto inntekter fra investeringer 70 439 465 50 314 062
Andre inntekter 85 148 69 610

Andre kostnader -14 -76

RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP 70 524 599 50 383 596
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 70 011 219 33 527 998
Skattekostnad 7 -3 194 001 -9 968 578
Resultat før andre inntekter og kostnader 66 817 218 23 559 420
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte ordninger 792 363 386 532

Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert 
til resultat 7 -198 091 -96 633

Sum andre resultatkomponenter 594 272 289 899
TOTALRESULTAT 67 411 490 23 849 319

Overføringer og disponeringer
Overføres til naturskadepoolen 0 -23 004

Overføres til garantiordningen -80 000 -90 000

Overføres til annen opptjent egenkapital -67 331 490 -23 736 315

Sum overføringer og disponeringer -67 411 490 -23 849 319

 FOR PERIODEN 01.01.2019 - 31.12.2019
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Balanse 

EIENDELER Note 31.12.2019 31.12.2018
Immaterielle eiendeler
Andre immaterielle eiendeler 8 4 194 483 4 883 631

Sum immaterielle eiendeler 4 194 483 4 883 631

Investeringer 16

Bygninger og andre faste eiendommer
Investeringseiendommer 9 76 000 000 76 000 000

Eierbenyttet eiendom 10 29 286 356 30 000 000

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
Utlån og fordringer 11,15 13 833 541 12 051 362

Finansielle eiendeler som måles tll virkelig verdi
Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 11,12 402 663 181 361 157 902

Rentebærende verdipapirer 11,13 248 491 704 227 475 975

Finansielle derivater 11,14 351 981 0

Andre finansielle eiendeler, inkl. innestående på forvaltningskonto 895 640 267 151

Sum investeringer 771 522 404 706 952 391

Gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning 886 448 0

Sum gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser 886 448 0

Fordringer
Fordringer i forbindelse med direkte forretninger

    Forsikringstakere 0 27 297

Andre fordringer 232 689 360 150

Sum fordringer 232 689 387 447

Andre eiendeler
Anlegg og utstyr 17 1 226 402 1 561 088

Kasse, bank 7 510 786 3 429 951

Sum andre eiendeler 8 737 187 4 991 039

Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter 1 511 406 1 198 119

Sum forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter 1 511 406 1 198 119

SUM EIENDELER 787 084 618 718 412 626

pr 31.12.2019
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Balanse 

Oslo, 10. februar 2020

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER Note 31.12.2018 31.12.2018
Opptjent egenkapital
Fond m.v.

    Avsetning til naturskadekapital 131 965 131 965

    Avsetning til garantiordningen 1 070 000 990 000

Annen opptjent egenkapital 561 382 981 494 051 492

Sum opptjent egenkapital 562 584 946 495 173 457

Brutto forsikringsforpliktelser
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie 199 576 741 201 070 462

Brutto erstatningsavsetning 2 045 816 2 146 402

Sum brutto forsikringsforpliktelser 201 622 557 203 216 864

Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser o.l. 18 1 400 986 1 611 761

Forpliktelser ved skatt

     Forpliktelser ved periodeskatt 7 783 786 764 690

     Forpliktelser ved utsatt skatt 7 16 556 986 13 723 324

    Andre avsetninger for forpliktelser 729 314 748 575

Sum avsetning for forpliktelser 19 471 072 16 848 350

Forpliktelser
Finansielle derivater 0 189 093

Andre forpliktelser 2 831 976 1 812 060

Sum forpliktelser 2 831 976 2 001 153

Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter 574 067 1 172 802

Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter 574 067 1 172 802

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 787 084 618 718 412 626

Avsetning til 
naturskade-

kapital

Avsetning til 
garanti-

ordningen
Opptjent 

egenkapital
Sum opptjent 
egenkapital

Egenkapital pr 31.12.2017 108 961 900 000 470 315 176 471 324 137
Resultat før andre resultatkomponenter 23 559 420 23 559 420
Andre resultatkomponenter 289 899 289 899

Totalresultat 23 849 319 23 849 319
Avsetninger 23 004 90 000 -113 004 0

Sum disponeringer 23 004 90 000 23 736 315 23 849 319
Egenkapital pr 31.12.2018 131 965 990 000 494 051 491 495 173 456

Resultat før andre resultatkomponenter 66 817 218 66 817 218
Andre resultatkomponenter 594 272 594 272

Totalresultat 67 411 490 67 411 490
Avsetninger 0 80 000 -80 000 0

Sum disponeringer 0 80 000 67 331 490 67 411 490
Egenkapital pr 31.12.19 131 965 1 070 000 561 382 980 562 584 945

pr 31.12.2019

Tone Margrethe Reierselmoen
styreleder

Olav Veum
nestleder

Jan Syrstad Anne G. Delphin

Brita C. Knutson Siv Høye Erling Aune

Per Asbjørn Flugstad  
adm. direktør
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Oppstilling over endringer i egenkapital 

Kontantstrømoppstilling

2019 2018
Innbetalte premier direkte forsikring  23 744 451  23 325 750 

Utbetalte gjenforsikringspremier  -2 073 897  -4 095 675 

Andre forsikringsrelaterte inntekter  1 219 181  191 135 

Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser direkte forsikring  -2 672 626  -17 035 322 

Utbetalinger til leverandører, ansatte, pensjonsinnretninger, arbeidsg.avg.  -24 413 991  -21 003 272 

Netto kontantstrøm av operasjonelle aktiviteter (A)  -4 196 882   -18 617 383 

Innbetalinger av renter og utbytte  16 609 529  2 496 332 

Innbetalinger av husleie  3 358 763  3 245 051 

Netto ut-/innbetalinger ved lån til ansatte m.v.  -1 782 179  -7 629 072 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av aksjer og andeler  2 670 676  2 398 982 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av andeler i obligasjonsfond  -11 482 634  -62 540 164 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av obligasjoner  -  79 927 118 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av driftsmidler m.v.  -1 096 438  -1 867 854 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B)  8 277 717  16 030 393 

Netto kontantstrøm i perioden (A+B)  4 080 835  -2 586 990 

Likviditetsbeholdning pr 01.01  3 429 951  6 016 941 
Likviditetsbeholdning pr 31.12  7 510 786  3 429 951 

Netto kontantstrøm i perioden  4 080 835  -2 586 990 

Avsetning til 
naturskade-

kapital

Avsetning til 
garanti-

ordningen
Opptjent 

egenkapital
Sum opptjent 
egenkapital

Egenkapital pr 31.12.2017 108 961 900 000 470 315 176 471 324 137
Resultat før andre resultatkomponenter 23 559 420 23 559 420
Andre resultatkomponenter 289 899 289 899

Totalresultat 23 849 319 23 849 319
Avsetninger 23 004 90 000 -113 004 0

Sum disponeringer 23 004 90 000 23 736 315 23 849 319
Egenkapital pr 31.12.2018 131 965 990 000 494 051 491 495 173 456

Resultat før andre resultatkomponenter 66 817 218 66 817 218
Andre resultatkomponenter 594 272 594 272

Totalresultat 67 411 490 67 411 490
Avsetninger 0 80 000 -80 000 0

Sum disponeringer 0 80 000 67 331 490 67 411 490
Egenkapital pr 31.12.19 131 965 1 070 000 561 382 980 562 584 945

 FOR PERIODEN 
31.12.2017 - 31.12.2019

 FOR PERIODEN 01.01.2019 - 31.12.2019
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Noter til årsregnskapet 2019

REGNSKAPSPRINSIPPER
Generelt
Skogbrand er et gjensidig skadeforsikringsselskap eid av forsikrings-
takerne. Selskapet ble stiftet i 1912. Skogbrand har forretning i 
skadeforsikringsbransjen øvrige landbaserte næringslivsforsikringer. 
Alle tall i resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noter 
er oppgitt i hele norske kroner.

Regnskapsprinsipper
Regnskapet er utarbeidet i tråd med Finanstilsynets forskrift om års- 
regnskap for skadeforsikringsforetak og god norsk regnskapsskikk.

Skogbrand er ikke en del av et konsern underlagt den internasjonale 
regnskapsstandarden IFRS. Skogbrand defineres iht årsregnskaps- 
forskriftens §1-6 i gruppen små skadeforsikringsselskaper. Selskapets 
regnskap er iht årsregnskapsforskriften §1-2 tilpasset IFRS-standarden 
med de lettelser og reguleringer til å fravike opplysningskravene i 
IFRS, som frekommer av forskriften.
 
Skogbrand bruker muligheten som er gitt gjennom årsregnskaps-
forskriften for forsikring §3-7 og IAS 39 pkt 9 til å vurdere alle 
finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet i samsvar med 
virkelig verdi opsjonen, dersom det ikke før investeringen i en finan-
siell eiendel er besluttet noe annet. Dette innebærer at virkelig verdi 
justeringer på finansielle eiendeler skal føres over resultatet før andre 
resultatkomponenter.

Prinsipper for inntektsføring
Premieinntekter
Forsikringspremie inntektsføres i takt med forsikringsperioden.  
Opptjente bruttopremier er summen av forfalte bruttopremier og 
endring i uopptjent premie for perioden det avgis regnskap for.
 
Inntekter fra investeringer
Gevinst/tap på verdipapirer tas til inntekt på realisasjonstids- 
punktet. Gevinst/tap ved realisasjon av verdipapirer beregnes etter 
FIFO-metoden. Aksjeutbytte inntektsføres etter kontantprinsippet. 
Verdiendringer på investeringer bokføres på bakgrunn av månedlige 
endringer i verdipapirenes markedsverdier.

Forsikringskontrakter
Inngåelse av alle typer forsikringskontrakter er basert på at for-
sikringsrisiko prises etter prinsippet om forsvarlig lønnsomhet, samt 
prinsippet om at kunder skal tilbys høyere egenandel der det er  
ønskelig.Gjeldende reassuranseavtale er basert på at forsikrings- 
risiko prises riktig og gir en ønsket og forsvarlig egenregning  
for selskapet.

Regnskapsmessig behandling av forsikringsrelaterte 
driftskostnader
Driftskostnadene er fordelt mellom forsikringsrelaterte driftskostnader 
og kostnader i tilknytning til investeringer i følge en skjønnsmessig 
vurdering.

Regnskapsmessig behandling av investeringer
Bygninger og andre faste eiendommer
SSkogbrand eier kontorbygg med åtte etasjer i Rådhusgt. 23 B. 
Utleiedelen utgjør seks etasjer og er i balansen ført til markedsverdi. 
Markedsverdien fremkommer ved at det tas utgangspunkt i netto årlig 
leie som kapitaliseres. Den netto årlige leien er basert på faktisk leie 
for utleide lokaler og markedsleie for ledige lokaler. I tillegg er det 
hensyntatt en sannsynlighet for arealledighet/leiesvikt og antatte eier-
kostnader. Ekstern vurdering gjøres hvert 2.-3. år, og markedsverdien 
ble vurdert av Newsec i tredje kvartal 2018. I årene mellom foretas 
en intern vurdering.

Eierbenyttet del av bygninger vurderes etter verdivurderingsmodellen 
etter IAS 16, første gang i 2007. Verdien fremkommer ved bruk av 
en beregningsmodell som tar utgangspunkt i de faktiske leieinn- 
tektene, leieavtalenes varighet og areal, samt leietakerens andel av 

felleskostnadene. Ny vurdering ble foretatt av Newsec i tredje kvartal 
2018. Bokført verdi fremkommer ved avskrivninger over 50 år.
 
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
Fiansielle eiendeler er bokført til markedsverdi. Markedsverdi frem-
kommer noe forskjellig, avhengig av hvilken kategori den finansielle 
eiendelen tilhører. Nivå 1, f.eks. fondsandeler, har daglige markeds-
priser. Nivå 2, andeler i eiendomsfond og enkeltobligasjoner har 
verdier som ikke bygger på daglige verdioppdateringer. Nivå 3, 
aksjer i eiendommer og skadeforsikringsselskap, har verdijustering 
2-4 ganger pr år.

Utlån
Det gis 1.prioritets lån inntil fem ganger årslønn, maks 85 % av 
verditakst til fast ansatte mot pant i bolig. Løpetiden er 25 år. 
I tillegg gis det billån inntil kr 300 000. Løpetiden er 7 år. Rente-
betingelser er knyttet til utviklingen i statens normrente. Renter og 
avdrag betales ved trekk i lønn hver måned. Personallån innfris eller 
overføres til annen utlånsinstitusjon før den ansatte slutter i selskapet.

Utenlandsk valuta
Skogbrand spekulerer ikke i direkte valutatransaksjoner. Ved plasse-
ringer i utenlandske fond, er det ikke krav i investeringsstrategien til 
valutasikring, men det gjøres likevel en økonomisk sikring for deler 
av porteføljen.

Opptjente ikke mottatte renter
Opptjente ikke mottatte renter klassifiseres sammen med den  
finansielle eiendelen rentene gjelder. 

Kategorisering av verdipapirer
Selskapets finansielle eiendeler klassifiseres i samsvar med virkelig 
verdi opsjonen. Resultatet fremkommer under ”Netto inntekter fra 
investeringer” i resultatregnskapet.

Selskapets aksjer i Landkreditt Forsikring AS og Shelterwood AS er 
langsiktig plassering, som ved første gangs innregning ble øremerket 
til virkelig verdi over resultatet.

Bokført verdi av finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 
fremkommer på bakgrunn av observerbare markedskurser. Utlånenes 
verdi er satt lik amortisert kost, som er lik den nominelle verdien  
(kun utlån til ansatte).

Immaterielle eiendeler
Immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over 7 år, som minst 
er den forventede økonomiske levetid av selskapets forsikringssystem. 
Forsikringssystemet er et standard forsikringssystem som videre- 
utvikles og tilpasses endrede krav og behov.

Regnskapsmessig behandling av varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over den økonomisk 
forventede levetid. Inventar og IT-systemer avskrives over 3 år.

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser
Pensjonsforpliktelsene er innarbeidet i regnskapet i henhold til IAS  
nr 19.  

Beregningen bygger på aktuarmessige forutsetninger om levealder, 
førtidspensjonering og andre endringer i bestanden av pensjons- 
berettigede. Det legges til grunn lineær opptjening hensyntatt  
fremtidig lønns- og G-vekst.

Regnskapsmessig behandling av bevilgede bidrag til 
skadeforbyggende tiltak m.m.
Bevilgede bidrag til skadeforebyggende tiltak, bidrag til deltakelse i 
forskningsprosjekter og fagturer knyttet til skogbruksnæringen, kost-
nadføres ikke på bevilgningstidspunktet, men når kostnadene  
er påløpt.

 FOR PERIODEN 01.01.2019 - 31.12.2019
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Forsikringsforpliktelser
Metoden for beregning av uopptjent bruttopremie er pro rata.  
Premieavsetningen er den del av den forskuddsbetalte forsikrings- 
premien som gjelder perioden etter 31.12.

Metoden for beregning av uopptjent bruttopremie for allframtids-
forsikring er en matematisk metode basert på forutsetninger om 
skadevolum og kostnader. Premieavsetningen er beregnet med 
utgangspunkt i den ”matematiske” modellen som ble utarbeidet av 
aktuar Henning Hellemann i 1946. Forutsetningene for beregning av 
premieansvaret har vært uendret siden 2008. 
 
I 2019 har selskapet tilpasset modellen til Solvens II-regelverket med 
bruk av risikofri rente i solvensavsetningene. Samtidig har selskapet 
revidert beregningsfaktorer som brukes til å beregne premieansvaret 
i regnskapssammenheng. Satsene som benyttes for 2019 er en  
risikopremiesats på 0,2 o/oo, en forvaltningskostnadssats på  
0,23 o/oo og en diskonteringssats på 3,2 %. Satsene revideres 
med jevne mellomrom i tråd med utvikling i skader, kostnader og det 
langsiktige rentenivået. Premieavsetningen inneholder det beregnede 
premiefond for all framtidsforsikring.

Erstatningsavsetning omfatter både meldte, men ikke utbetalte og 
ikke meldte skader pr 31.12. Selskapet tegner brannforsikring, 
stormforsikring og annen risikoforsikring relatert til skog. Gjennom 
sin kontakt med skogbruksmyndigheter og skogeierorganisasjoner 
har Skogbrand svært god oversikt over skadebildet, og kan  
gjennomføre raske skadeoppgjør. Det er derfor ikke behov for 
store IBNR-avsetninger. Dersom selskapet har åpne skader kan det 
imidlertid i enkelte tilfeller være behov for noen IBNER avsetnin-
ger. Selskapet tegnet næringsforsikringer i perioden 2015-2018. 
Selskapet har overført risikoen tilknyttet personforsikringer til et annet 
forsikringsselskap, og har kun et beskjedent omfang av erstatnings- 
avsetninger for disse årgangene tilbake. Forpliktelsen vurderes å 
være tilstrekkelig dekket av avsetningene. 

I tillegg beregnes indirekte skadeoppgjørskostnader (ULAE) med  
4,5 % av brutto erstatningsavsetning. 

Avsetning til naturskadekapital er ment å dekke mulige fremtidige 
utbetalinger til erstatninger knyttet til fremtidige naturskader.  
Avsetningen inngår som en del av opptjent egenkapital.

Avsetning til garantiordningen er en lovbestemt ordning som skal 
bidra til at forsikringstakernes krav blir oppfylt. Avsetningen utgjør 
1,5 % av brutto premie de siste 3 år. Avsetningen inngår som en del 
av opptjent egenkapital.

Skattekostnad
Skattekostnad i resultatregnskapet omfatter både periodens betal- 
bare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med  
25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer  
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt lignings-
messig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Risiko
Selskapet måler risiko ved hvert kvartal å fylle ut og rapportere 
til Finanstilsynet i hht. Solvens II-forskriften. Det utarbeides i tillegg 
en risk- og compliancerapport som blant annet viser nivået på 
selskapets risiko. Selskapets tapspotensial sett i forhold til markeds-, 
skadeforsikrings-, motparts- og operasjonell risiko vurderes opp mot 
selskapets beregnede basiskapital.  

Selskapets likviditetsrisiko er til en hver tid liten, ettersom selskapets 
likviditet er god og en stor del av selskapets finansplasseringer er å 
anse som svært likvide.

1. PREMIEINNTEKTER  
Premietype 2019 2018
Brann 13 693 243 9 361 931

Brann storskade 504 705 566 910

Premiefradrag, pga tidligere innbetaling for all framtidsforsikring -12 038 283 -9 575 656

Storm 17 933 103 15 902 149

Storm storskade 2 355 861 2 555 210

Nye forsikringsprodukter; bygning, motorvogn, ansvar, yrkesskade, ulykke, gruppeliv 1 268 206 3 843 691

Sum forfalte bruttopremier 23 716 835 22 654 235
Endring i uopptjent premie 1 493 721 1 104 921

Sum opptjente bruttopremier 25 210 556 23 759 156
Forfalte premier er i sin helhet inngått i Norge. Fra april 2013 ble en del av de små avtalene omgjort til 3-årige avtaler.  
Denne ordningen ble avviklet i 2018.

2. GJENFORSIKRINGSRESULTAT 2019 2018
Gjenforsikringsandel av betalte brutto erstatninger 0 0

Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning 886 448 0

Avgitt gjenforsikringspremie -2 073 897 - 4 095 675

Gjenforsikringsresultat -1 187 449 - 4 095 675
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*)   Kostnadene relaterer seg til den generelle pensjonsordningen i selskapet som er beskrevet i pensjonsnoten, samt tilleggsavtale for administrerende  

     direktør for lønn over 12 G.       

3. ERSTATNINGSKOSTNADER  
Betalte erstatninger brutto 2019 2018
Erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet i regnskapsåret 2 221 762 16 855 161

Erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet tidligere år 602 600 237 146

Regress vedr. skader inntruffet i regnskapsåret -42 750 0

Regress vedr. skader inntruffet tidligere år -8 400 -56 985

Skadeoppgjørskostnader 588 677 482 355

Sum betalte erstatninger brutto 3 361 889 17 517 677
Erstatningsavsetning pr 31.12 2 045 816 2 146 402

Erstatningsavsetning pr 01.01 2 146 402 1 906 126

Endring i erstatningsavsetning brutto -100 586 240 276
Gjenforsikringsandel av betalte brutto erstatninger -886 448 0

Endring i gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning 0 0

Sum erstatningskostnader for egen regning 2 374 855 17 757 953

Avviklingsresultat erstatningsutbetalinger 2019 2018
Erstatningsavsetning pr 31.12 foregående år 2 146 402 1 906 126

Årets erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet tidligere år -594 200 -180 161

Sum avviklingsresultat 1 552 202 1 725 965

4. SALGSKOSTNADER 2019 2018
Lønn ansatte -4 006 868 - 2 841 010

Øvrige salgskostnader -4 079 078 - 2 658 771

Sum salgskostnader -8 085 946 - 5 499 781

5. LØNN OG GENERELLE ADMINISTRASJONSKOSTNADER

Ytelser til ledende personer 
2019 Honorar

Lønn/ 
tilleggs-
honorar

Natural-
ytelser

Samlet 
godt-

gjørelse
Pensjons-

kostnad *)
Ledende ansatte
Adm. Direktør 0 1 416 586 15 289 1 431 875 190 878

Sum ledende ansatte 0 1 416 586 15 289 1 431 875 190 878
 

Styret  
Styreleder 160 000 0 0 160 000 0

Nestleder 75 000 0 0 75 000 0

Styremedlemmer 300 000 50 000 0 350 000 0

1. varamedlem 11 000 0 0 11 000 0

Sum styret 546 000 50 000 0 596 000 0

Sum generalforsamlingen 63 000 0 0 63 000 0
Samlet godtgjørelse 609 000 1 466 586 15 289 2 090 875 190 878
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Ordningen med ytelsespensjon ble lukket høsten 2014. Ansatte tas etter dette inn i ordning med innskuddspensjon.   
Med unntak av avtale med adm.direktør om tilleggsavale for lønn over 12 G, foreligger det ingen pensjonsordning som    
innebærer tilleggsytelser ut over den generelle ordningen, verken for selskapets øvrige ledelse eller for styrets medlemmer.    
Det foreligger ingen avtale med administrerende direktør om sluttvederlag eller vederlag ved endring av arbeidsforholdet.     
Det foreligger heller ingen avtale om bonus, overskuddsdeling, opsjoner og lignende, verken for selskapets ledelse   
eller styrets medlemmer.         
Det er 9 fast ansatte i selskapet pr 31.12.2019.

6. INNTEKTER OG KOSTNADER KNYTTET TIL EIENDOM
Selskapet eier kontorbygget Rådhusgt. 23 B i Oslo og benytter en del av lokalene (523 m2) til egne kontorer, i tillegg til utleie (1 519 m2). 
Tidligere eier av bygget, Nordmanns-Forbundet, har evigvarende rett til lav husleie i en etasje.I 2019 har hele bygget vært leid ut.  
            

Honorar til revisor 2019 2018
Revisjonshonorar, inkl. mva.   

 - lovpålagt revisjon 212 500 311 250

 - bistand søknad Enova 0 14 050

 - diverse bistand 75 000 0

Inntekter eiendom 2019 2018
Leieinntekter utleide lokaler 3 358 633 3 245 051

Leieinntekter egenbenyttede lokaler 1 300 000 1 300 000

Sum inntekter eiendom 4 658 633 4 545 051
Avskrivninger og administrasjonskostnader eiendom   
Driftskostnader Rådhusgt. 23 B, inkl. nytt garderobeanlegg og sykkelparkering -2 442 148 - 2 841 409

Administrasjonskostnader * ) -982 858 - 855 590

Avskrivninger -713 644  0

Sum avskrivninger og administrasjonskostnader eiendom -4 138 651 - 3 696 999
Netto driftsinntekt på eiendom 519 982 848 052
*) Kostnader vedr. eiendom er belastet med 10 % av selskapets lønnskostnader. 
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7. SKATTEKOSTNAD 
Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat  før skatt. Skatte- 
kostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt og på netto skattbar formue) og endringer i netto utsatt skatt.
Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og andre resultatkomponenter i henhold til skattegrunnlaget.

Årets skattekostnad fremkommer slik: 2019 2018
Betalbar selskapsskatt 0 0

For mye(-)/for lite avsatt skatt tidl år -225 356 185 634

Brutto endring utsatt skatt i balansen 2 833 662 9 114 887

Formuesskatt 783 786 764 690

Årets totale skattekostnad 3 392 092 10 065 211
Herav skatt på andre inntekter og kostnader 198 091 96 633

Skattekostnad ordinært resultat 3 194 001 9 968 578

Ordinært resultat før skattekostnad 70 011 219 33 527 998
Estimatendring pensjonsforpliktelse 792 363 386 532

Representasjon 101 585 22 579

Renter skatt 14 76

Inntektsført utbytte -16 358 805 -2 028 810

Tilbakeføring 3% 490 766 60 864

Realisert gevinst innenfor fritaksmetoden -86 946 338 -28 304 552

Endring i urealiserte gevinster innenfor fritaksmetoden 42 499 917 30 189 715

Endring midlertidige forskjeller -4 754 038 -43 810 785

Årets skattepliktige inntekt 5 836 683 -9 956 383
Fremførbart underskudd pr 01.01 -71 866 427 -62 267 441

Fremførbart underskudd pr 31.12 66 029 744 72 610 356

Skattepliktig inntekt/(fremførbart underskudd) 0 0
Skatt, 25 % 0 0

Sum betalbar skatt 0 0

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik: 2019
Betalbar skatt på årets resultat 0

Betalbar skatt - formuesskatt 783 786

Sum betalbar skatt 783 786

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt 2019 2018 Endring
Forskjeller som utlignes:
Bygg 56 277 806 56 680 519 402 713

Andre driftsmidler 87 107 140 041 52 934

Pensjon -1 400 986 -1 611 761 -210 775

Urealiserte verdier på investeringer utenfor fritaksmetoden 39 244 161 29 489 051 -9 755 110

Skattemessig reassuranseavsetning (inntektsføres over 10 år lineært) 2 049 600 2 305 800 256 200

Skattemessig sikkerhetsavsetning (inntektsføres over 10 år lineært) 36 000 000 40 500 000 4 500 000

Avsetning til garantiordning 900 000 900 000 0

Avsetning til naturskadepoolen 108 961 108 961 0

Sum 133 266 649 128 512 611 -4 754 037
Underskudd til fremføring                   -66 029 744 -71 866 427 -5 836 683

Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt/utsatt skattefordel -1 008 961 -1 008 961 0

Grunnlag beregning utsatt skatt/(utsatt skattefordel) 66 227 944 55 637 223 -10 590 720
Utsatt skatt/(Utsatt skattefordel) 16 556 986 13 909 306 -2 647 680



SKOGBRAND ÅRSRAPPORT 2019           19

8. IMMATERIELLE EIENDELER
Skogbrand tok sommeren 2013 i bruk det det danske forsikringssystemet TIA. Systemet er også i 2019 videreutviklet
for å møte nye behov og komplettere eksisterende løsninger.

2019 2018
Kostpris pr 01.01 10 904 902 9 352 248

Tilgang i regnskapsåret 922 534 1 552 654

Kostpris pr 31.12 11 827 436 10 904 902
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 -6 021 271 - 4 570 462

Årets ordinære avskrivninger -1 611 682 - 1 450 809

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 -7 632 953 - 6 021 271
Bokført verdi pr 31.12 4 194 483 4 883 631

9. BYGNINGER OG ANDRE FASTE EIENDOMMER
Rådhusgt. 23 B - Investeringseiendom 2019 2018
Bokført verdi pr 01.01 76 000 000 52 100 000

Årets verdiregulering 0 23 900 000

Bokført verdi pr 31.12 76 000 000 76 000 000
Det er ikke investert i eller avhendet fast eiendom de siste 5 år.

10. BYGNINGER OG ANDRE FASTE EIENDOMMER
Rådhusgt. 23 B - Eierbenyttet eiendom 2019 2018
Bokført verdi pr 01.01 30 000 000 12 255 000

Årets verdiregulering 0 17 745 000

Kostpris pr 31.12 30 000 000 30 000 000
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 0 2 634 825

Årets avskrivning 713 644 -2 634 825

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 713 644 0
Bokført verdi pr 31.12 29 286 356 30 000 000

11. FINANSIELLE EIENDELER ETTER KATEGORI
Pr 31.12.2019 Bokført verdi Virkelig verdi
Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet   
Aksjer og andeler 402 663 179 402 663 179

Andeler i obligasjonsfond 248 491 704 248 491 704

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 351 981 351 981

Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 651 506 864 651 506 864
Utlån 13 833 541 13 833 541
Sum finansielle eiendeler etter kategori 665 340 405 665 340 405
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Virkelig verdi hierarki - finansielle eiendeler klassifisert som holdt for omsetning

Kilder for estimering av virkelig verdi
Obligasjons-

fond Aksjefond Derivater
Aksjer og 

andeler
Nivå 1: Bruk av kvoterte priser i aktive
markeder for identiske intrumenter

 
248 491 704

 
288 721 908

 
351 981

 
0

Niva 2: Bruk av annen observerbar informasjon
enn den som er benyttet under nivå 1, enten 
direkte eller indirekte 0 0 0 29 218 929

Nivå 3: Bruk av informasjon som ikke baseres
på observerbare markedsdata 0 0 0 84 722 341

Virkelig verdi 248 491 704 288 721 908 351 981 113 941 270

Selskapets eiendeler målt til virkelig verdi 
pr 31.12 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 537 565 594 29 218 929 84 722 341 651 506 864

Sum eiendeler målt til virkelig verdi pr 31.12 537 565 594 29 218 929 84 722 341 651 506 864

12. AKSJER OG ANDELER 
Type verdipapir Antall Kostpris Markedsverdi
Aksjer
Landkreditt Forsikring AS 2 508 11 005 318 18 943 014

Shelterwood AS 250 000 2 500 000 2 500 000

Attivo Eiendomsutvikling III AS 7 743 5 985 024 5 985 250

NRP Eiendom 2015 AS 799 203 1 410 533 2 173 832

NRP Eiendom 2018 AS 480 000 11 239 792 11 856 000

Majorstuen Kontorbygg II AS 28 084 9 113 258 9 764 245

Trondheim Helsebygg AS 2 500 33 500 000 33 500 000

Sum aksjer 74 753 925 84 722 341
Aksjefond og andeler    
Nordea Stabile Aksjer Global Etisk 9 308 17 262 700 34 996 323

Danske Invest Norske Aksjer Institusjon II   11 452 29 000 000 34 842 787

Landkreditt Utbytte 155 193 25 246 283 32 184 199

Landkreditt Norden Utbytte 166 445 20 000 000 19 972 758

Nordea SIF - Global Private Equity Fund 113 550 14 076 000 18 519 139

Arctic Norwegian Value Creation Class B 26 296 45 483 562 48 963 931

Arctic Aurora LifeScience Class I NOK 15 659 17 030 001 23 697 286

DNB Global Emerging Markets 42 148 17 000 000 17 675 112

Skagen Global 9 265 20 000 000 19 861 212

Storebrand Global Indeks Valutasikret 29 543 35 646 044 38 009 160

Storebrand Eiendomsfond Norge KS 23 233 512 24 841 416 29 218 929

Sum aksjefond og andeler 265 586 006 317 940 838
Sum aksjer og andeler 402 663 181
Herav andel børsnoterte verdipapirer 317 940 838

Risikoen i porteføljen anses å være middels og vurderes løpende på grunnlag av rapporter fra forvalterne.

Selskapets fastsatte rammer for kapitalforvaltning legger vekt på risikostyring.
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13. ANDELER I OBLIGASJONS- OG PENGEMARKEDSFOND
Type verdipapir Risikovekt Antall Kostpris Markedsverdi
Pengemarkedsfond 100 % 24 791 31 664 660 32 421 686

Obligasjonsfond 100 % 100 095 119 858 973 131 643 199

Høyrentefond 100 % 54 647 58 075 891 84 426 819

Sum andeler i obligasjons- og penge-
markedsfond 209 599 524 248 491 704
Herav andel børsnoterte verdipapirer 248 491 704

Gjennomsnittlig durasjonstid for beholdningen i obligasjonsfondene er 0,7 år.

15. UTLÅN
Utlån til ansatte 2019 2018
Boliglån 13 433 541 11 560 987

Billån 400 000 490 375

Sum utlån til ansatte 13 833 541 12 051 362

16. FORFALLS- OG REPRISINGSSTRUKTUR PÅ INVESTERINGER
Spesifikasjon gruppert 
etter forfallstidspunkt

Totalt 
31.12.2019

Uten
forfall Inntil 3 år 3-5 år Over 5 år 

Rådhusgt 23 B 105 286 356 105 286 356 0 0 0

Aksjer og andeler 402 663 181 402 663 181 0 0 0

Andeler i obligasjonsfond 248 491 704 248 491 704 0 0 0

Derivater 351 981 0 351 981 0 0

Utlån 13 833 541 0 5 000 0 13 828 541

Sum investeringer 770 626 763 756 441 241 356 981 0 13 828 541

Spesifikasjon gruppert 
etter reprisingsstruktur

Totalt 
31.12.2019

Uten
renteendring Inntil 1 år Inntil 3 år 3-5 år 

Rådhusgt 23 B 105 286 356 105 286 356 0 0 0

Aksjer og andeler 402 663 181 402 663 181 0 0 0

Andeler i obligasjonsfond 248 491 704 248 491 704 0 0 0

Derivater 351 981 351 981 0

Utlån 13 833 541 0 13 833 541 0 0

Sum investeringer 770 626 763 756 793 222 13 833 541 0 0

17. ANLEGG OG UTSTYR Inventar IT Kjøretøy Sum
Kostpris pr 01.01 498 885 2 709 118 19 976 3 227 979

Avgang i regnskapsåret 0 0 0 0

Tilgang i regnskapsåret 131 366 42 538 0 173 904

Kostpris pr 31.12 630 251 2 751 656 19 976 3 401 883
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 -428 139 -1 218 777 -19 976 -1 666 892

Årets ordinære avskrivninger -41 259 -467 333 0 -508 592

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 -469 398 -1 686 110 -19 976 -2 175 484
Bokført verdi pr 31.12 160 853 1 065 546 0 1 226 402

14. DERIVATER
Type verdipapir Risikovekt Bokført verdi Markedsverdi
Valutaderivater 100 % 351 981 351 981
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18. NETTO PENSJONSMIDLER, FORSIKRET ORDNING
Beregningene omfatter ytelsespensjoner sikret i forsikring nr. 4860 106 5922 i DNB Livsforsikring ASA for ansatte.

Antall medlemmer som omfattes av beregningen er 7. 

Forutsetninger: 2019 2018
Diskonteringsrente 2,30 % 2,60 %

Forventet avkastning av pensjonsmidler 2,30 % 2,60 %

Lønnsregulering 2,25 % 2,75 %

Regulering av folketrygdens grunnbeløp 2,00 % 2,50 %

Regulering av løpende pensjoner 0,50 % 0,80 %

Arbeidsgiveravgiftssats 19,10 % 19,10 %

Forsikringsdekket ordning 2019 2018
Periodens pensjonskostnader inkl. AGA
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 417 129 395 860

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 46 353 47 237

Administrasjonskostnader 36 346 35 711

Planendringer/avkortning/oppgjør 0 0

Periodisert arbeidsgiveravgift 95 467 91 453

Resultatført pensjonskostnad 595 296 570 261

Balanseførte pensjonsmidler/(-forpliktelse)
Netto (pensjonsforpliktelser)/midler i periodens begynnelse -1 611 761 -2 274 783

Periodens netto pensjonskostnad -595 296 -570 261

Innbetalinger 13 708 846 751

Estimatavvik (tap)/gevinst 792 363 386 532

Balanseførte midler/(forpliktelser) inkl. AGA -1 400 986 -1 611 761

Selskapet innbetaler også til innskuddspensjonsordning i DNB 484 348 408 022
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19. SOLVENSKAPITAL
Delkapitalkrav: 2019 2018
Markedsrisiko 207 061 070 173 309 622

Skadeforsikringsrisiko 22 145 952 16 029 723

Helseforsikringsrisiko 35 067 3 725 618

Motpartsrisiko 4 208 181 3 121 838

Operasjonell risiko 6 233 195 6 054 649

- Diversifiseringseffekt -18 490 283 -16 311 626

- Risikoreduserende effekter av utsatt skatt -13 460 317 -13 698 030

Sum solvenskapitalkrav (SCR) 207 732 865 172 231 794

Minstekapitalkrav (MCR) 51 933 216 43 057 948

Basiskapital
Annen opptjent egenkapital 562 584 946 495 173 457
- Immaterielle eiendeler og utsatt skattefordel -4 194 483 -4 883 631

- Verdiforskjeller mellom Solvens II og regnskap -49 671 277 -32 535 780

Kapitalgruppe 1 508 719 186 457 754 046
Basiskapital 508 719 186 457 754 046

Avsetning til Naturskadekapital 131 965 131 965

Supplerende kapital for ikke-innkalte etterskuddspremier 58 600 000 0

Kapitalgruppe 2 58 731 965 131 965

Basiskapital til dekning av solvenskapitalkrav 567 451 151 457 886 011
Basiskapital til dekning av minstekapitalkrav 508 719 186 457 754 046

Solvenskapitaldekning i prosent 273 % 266 %
Minstekapitaldekning i prosent 980 % 1063 %
Finansforetakslovens § 14-9 sier at et forsikringsforetak skal til enhver tid ha ansvarlig kapital som minst er tilstrekkelig til å 
dekke et solvenskapitalkrav og et minstekapitalkrav.

Verdiforskjellen mellom Solvens II og regnskap består av 
følgende poster: 2019 2018
Verdiforskjell all-fremtid premiereserve -8 859 250 -

Verdiforskjell premie- og erstatningsavsetninger (eks all-fremtid)  3 890 891  3 798 673 

Utsatt skatt forpliktelse  2 908 391  789 984 

Omklassifisering garantifond og naturskadekapital -1 200 965 -1 121 965 

Risikomargin -46 410 344 -36 002 472 

-49 671 277 -32 535 780 
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Foto: Kjetil Løge
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Tillitsvalgte 2019   

STYRE
Valgt for Medlem     Valgt for Varamedlem
2018-2019 Tone Margrethe Reierselmoen (leder)   2019-2019  1.  Eilif Due
2018-2019 Olav Veum (nestleder)    2019-2020 2.  Christine Næss Mathiesen               
2019-2020 Anne G. Delphin     
2019-2020 Siv Høye
2019-2020 Erling Aune
2019-2020 Brita C. Knutson  
2019-2019 Jan Syrstad    

GENERALFORSAMLING 
Valgt for Medlem   Valgdistrikt Valgt for Varamedlem                         
2018-2020 Olav Breivik        Østfold  2019  1. Tor Ludvig Bøgseth
2018-2020 Ingeborg Anker-Rasch  Østfold  2019  2. Haaken Wilhelm Mathiesen
2019-2021 Ole Semming Wiig  Akershus    2019  3. Tor Peder Lohne       
2019-2021 Fredrik Haug   Hedmark  2019  4. Ann-Mari Skinne
2017-2019 Egil Magnar Stubsjøen  Hedmark        
2019-2021 Jens Christian Delphin  Hedmark  
2019-2021 Anne Mæhlum   Hedmark
2017-2019 Marit Hougsrud       Oppland
2019-2021 Erik Lagethon            Oppland
2018-2020 Torun Heringstad   Oppland
2017-2019  Gudbrand Gulsvik (leder)  Buskerud
2018-2020 Bjørn Sorteberg        Buskerud 
2017-2019  Ingrid Knotten Haugberg  Vestfold
2018-2020 Thor Wraa   Telemark
2019-2021 Lars Johan Skjeggedal  Aust-Agder
2017-2019 Gunn Haga Brekka  Aust-Agder
2018-2019 Åse Egeland   Aust-Agder
2017-2019 Ingunn Kjelstad   Vestlandet
2018-2020 Bengt Drageset   Vestlandet
2018-2020 Anna Ceselie Brustad Moe  Trøndelag
2019-2021 Anders Børstad (nestleder)  Trøndelag
     

VALGKOMITÉ
Valgt for Medlem     Valgt for Varamedlem
2017-2020 Erling Bergsaker (nestleder)     2019  Rolf Th. Holm
2018-2021 Simon Thorsdal (leder)   
2019-2022 Anna Ceselie Brustad Moe
2016-2019  Terje Uggen

REVISOR                                                      
2019  PricewaterhouseCoopers AS

Alle bilder: Skogbrand/Jørgen Nordby
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Vinteren kan være utfordrende for skogen. 
Stammebrekk er en typisk skade forårsaket av våt 
og tung snø. Med vår stormforsikring er skogen 

sikret mot både vinterstorm og snøfall.

Les mer om forsikringsprodukter tilpasset  
din skog på skogbrand.no
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